
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(У i/ttlLi 2019 г. 

О перезакладке похозяйственных книг 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы 

и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений 

и органами местного самоуправления городских округов» и в целях перезакладки 

похозяйственных книг для осуществления учета личных подсобных хозяйств на территории 

муниципального образования - город Рязань, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения 

обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением администрации города 

Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Организовать перезакладку похозяйственных книг в соответствии с прилагаемой 

ведомостью перезакладываемых похозяйственных книг на 2019 - 2023 годы. 

2. Назначить ответственными за организацию работ по перезакладке 

похозяйственных книг, их ведение и сохранность: 

Тарасова С.В. - начальника территориального управления - префекта Советского 

района; 

Морозова О.В. - начальника территориального управления - префекта 

Железнодорожного района; 

Селиванова А.А. - начальника территориального управления - префекта Октябрьского 

района; 

Горбунова С.Ю. - начальника территориального управления - префекта Московского 

района. 



3. Территориальным управлениям - префектурам Советского, Железнодорожного, 

Октябрьского, Московского районов администрации города Рязани (Тарасов С.В., 

Морозов О.В., Селиванов А.А., Горбунов С.Ю.): 

3.1. С 1 по 15 июля 2019 года организовать работу по сбору сведений, необходимых 

для заполнения похозяйственных книг, путем сплошного обхода личных подсобных 

хозяйств (далее - хозяйств) и опроса членов хозяйств. 

3.2. Ежегодно по состоянию на 1 июля осуществлять сбор сведений, необходимых 

для уточнения записей в похозяйственных книгах, путем сплошного обхода хозяйств 

и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Бурмистрова B.C. 

И.о. главы админиспз! 

•у£ ./ /У Jf 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от Of /JJMJ 2019 г. № 

Ведомость 
перезакладываемых нехозяйственных книг на 2019 - 2023 годы 

Наименование района города Рязани Номер книги Количество листов 
Советский 1 100 

Железнодорожный 2 100 
Октябрьский 3 100 
Московский 4 

о
 

о
 


